
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5./Fax: (54) 531 – 000 ; 531 – 001 

E-mail: foldes.ph@gmail.com 

Iktatószám:        /2021. 

 
 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
– a Képviselő-testülethez előzetes véleményezés céljából - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

FÖLDES, 2021. MÁRCIUS 26. 

12. 

a Magyar Falu Program keretében az „Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény 

építése/felújítása” és  

az „Önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése” című kiírt pályázatokon 

történő részvételre  

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Szőllősi Levente településüzemeltetési előadó 



 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

 A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-a értelmében (meghosszabbítva a 

478/2020.(XI.3.) Korm.rendelet által kihirdetett veszélyhelyzetet) az élet-és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében Magyarország egész területére vészhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésének felhatalmazása alapján vészhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének feladat – és hatáskörét a polgármester gyakorolja. 

A veszélyhelyzet időtartama alatt a képviselő-testület és bizottságai nem tartanak ülést, 

helyettük a polgármester hozza meg a szükséges döntéseket.  

Döntésem meghozatala előtt kérem a tisztelt képviselők véleményét az alábbi kérdésben: 

 

I. 

 

2021. február végén kiírásra került a Magyar Falu Program „Út, híd, kerékpárforgalmi 

létesítmény építése/felújítása” címet viselő pályázati konstrukció. A pályázat keretében 5000 

fő lélekszám alatti települések önkormányzatai pályázhatnak 100%-os tulajdonában lévő 

belterületi és külterületi utak, hidak, kerékpárforgalmi létesítmények építésére, felújítására, 

valamint a Magyar Állam tulajdonában (a Magyar Közút Nonprofit Zrt. vagyonkezelésében) 

lévő belterületi kerékpárforgalmi létesítmények felújítására, 

A pályázati kiírás kategóriái: 

 utak építése, felújítása 
- szilárd burkolattal történő ellátása 

- portalanítás 

- földút kaviccsal vagy kőzúzalékkal történő leszórása 

- földút szilárd burkolattal való ellátása; 

 

 hidak építése, felújítása, korszerűsítése 
 

 kerékpárforgalmi létesítmények építése, felújítása 

A pályázat keretében több, fizikailag nem összefüggő út és/vagy híd és/vagy kerékpárforgalmi 

létesítmény építésére, felújítására, fejlesztésére és az ezekhez kapcsolódó, önállóan nem 

támogatható tevékenységek (általános költségek) megvalósítására igényelhető támogatás.  

 

A pályázatokhoz nem kell önerőt biztosítani, a pályázatok benyújtására  

2021. március 31. és 2021. április 30. között van lehetőség. 

A pályázat elbírálást követően adódhat olyan helyzet, hogy a pályázaton elnyert forrást a 

beszerzési eljárás alkalmával beérkezett ajánlatok közül a legelőnyösebb ajánlat is meghaladja 

és ekkor mégis szükség lehet önerő biztosítására. 

Maximálisan igényelhető támogatás: 40 millió forint 

 

A korábbi egyeztetések után az Önkormányzat körülbelül 20 millió Ft támogatási keretre 

számíthat. Az elmúlt időszakban megnövekedett lakossági bejelentések/panaszok miatt, a 



 

Kossuth utca és a Táncsics utca felújítása lenne a legidőszerűbb. Az említett utcák hossza 

körülbelül 860 méter (Kossuth – Táncsics - Táncsics zúg - 460 m - 294 m - 134 m). Az utca 

szakaszok bejárása után több lehetséges változata is felmerült a fejlesztési tervnek.  

 

1. fejlesztés terv 
- A tervezői költségvetéstől függően a Kossuth utca Rákóczi utca – Jókai utca 

közti szakasz, a Táncsics utca és a Táncsics zug zúzottköves burkolat 

felújítása padkarendezéssel  

 

2. fejlesztés terv 
- A tervezői költségvetéstől függően a főbb útvonalakon, a Kossuth utcán 

(Rákóczi-Jókai közötti szakasz) és a Táncsics utcán 3,5 - 4 m szélesen 5 cm 

vastagságban új aszfaltburkolat készítése illetve a Táncsics zúg zúzottköves 

burkolat felújítása padkarendezéssel 

 

II. 

 

2021. márciusában kiírásra került a Magyar Falu Program „Önkormányzati temetők 

infrastrukturális fejlesztése” címet viselő pályázati konstrukció is. A pályázat keretében 5000 

fő lélekszám alatti települések önkormányzatai pályázhatnak 100%-os tulajdonában működő 

temetők fejlesztésére. 

 

A pályázati kiírás kategóriái: 

 Önkormányzati tulajdonban lévő temetők infrastrukturális fejlesztésének 

támogatása 

- Ravatalozó építése felújítása 

- Ravatalozóhoz kapcsolódó urnafal építése 

- Ravatalozó akadálymentesítése stb. 

 Önkormányzati tulajdonban lévő temetők infrastrukturális fejlesztését segítő 

egyéb beruházások 

- A temetőben található közlekedési utak, járdák és egyéb infrastruktúra 

fejlesztése 

- Különálló urnafal építése/felújítása 

- Egyéb épület vagy építmény külső és belső felújítása, akadálymentesítése 

- Eszközbeszerzés 

- Hulladéktároló, illemhely kialakítása, felújítása 

- Kerítésépítés/felújítás 

- Kertészeti munkák. stb. 

A pályázatokhoz nem kell önerőt biztosítani, a pályázatok benyújtására  

2021. április 7. és 2021. május 7. között van lehetőség. 

Maximálisan igényelhető támogatás: 5 millió forint 

 

A korábbi egyeztetések után az Önkormányzat körülbelül 5 millió Ft támogatási keretre 

számíthat. A korábbi évekhez hasonlóan fő cél lehet a temető közlekedési útjainak 

infrastrukturális fejlesztése, illetve a meglévő urnafal felújítása vagy egy új építése.  

 

Kérem a tisztelt képviselő-társaimat, hogy a pályázatokon történő részvételről, illetve a 

fejleszteni kívánt útszakaszokról és temető fejlesztésről véleményüket 2021. március 26-ig 

szíveskedjen a  foldes.ph@gmail.com email címre megküldeni.  

mailto:foldes.ph@gmail.com


 

 

A teljes pályázati kiírások megtekinthetők a következő weboldalon: 

https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/mfpbongeszo/mfpBongeszoLite.xhtml  

 

 

Földes, 2021. március 18. 

 

        Jeneiné Dr. Egri Izabella 

         polgármester

https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/mfpbongeszo/mfpBongeszoLite.xhtml


 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTERÉNEK 

……/2021. (III.26.) Pm. 

H A T Á R O Z A T - T E R V E Z E T E  

 

a „Magyar Falu Program „Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése” MFP-

UHK/2021 kiírt pályázaton történő részvételről 

 

 

Földes Nagyközség Polgármestereként  

 

a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében foglalt jogkörömben eljárva - a képviselő-testület 

előzetes véleményét kikérve – az alábbi döntést hozom:  

 

A Magyar Falu Program keretében „Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése” 

című alprogramban MFP-UHK/2021 Belterületi utak építése/felújítása pályázati 

kategóriában pályázat benyújtását határozom el. A pályázattal érintett ingatlanok: 

 

- A Földes, Kossuth utca - Rákóczi utca és Csokonai utca közötti szakasz - 1631 hrsz-

ú önkormányzati tulajdonban lévő útszakasz 

- A Földes, Táncsics utca 119 hrsz-ú önkormányzati tulajdonban lévő útszakasz  

- A Földes, Táncsics utca 74 hrsz-ú önkormányzati tulajdonban lévő útszakasz 

(Táncsics zug) 

 

 

F e l h a t a l m a z o m  a polgármestert, hogy a döntésnek megfelelően a pályázat teljes körű 

előkészíttetéséről, a pályázati anyag összeállításáról, tervezési költségvetések vagy kivitelezési 

árajánlatok bekéréséről határidőre gondoskodjon. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

 

 

Földes, 2021. március 26. 

 

 

 

  Jeneiné dr. Egri Izabella 

  polgármester 

  



 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTERÉNEK 

……/2021. (III.26.) Pm. 

H A T Á R O Z A T - T E R V E Z E T E  

 

a „Magyar Falu Program „Önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése” MFP-

ÖTIF/2021 kiírt pályázaton történő részvételről 

 

 

Földes Nagyközség Polgármestereként  

 

a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében foglalt jogkörömben eljárva - a képviselő-testület 

előzetes véleményét kikérve – az alábbi döntést hozom:  

 

A Magyar Falu Program keretében „Önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése” című 

alprogramban MFP-ÖTIF/2021 - Önkormányzati tulajdonban lévő temetők 

infrastrukturális fejlesztését segítő egyéb beruházások pályázati kategóriában pályázat 

benyújtását határozom el. A pályázattal érintett ingatlanok: 

 

- A Földes, Tetétleni útfél -10 hrsz-ú , 11/1 hrsz-ú , 11/2 hrsz-ú önkormányzati 

tulajdonban lévő temető 

 

F e l h a t a l m a z o m  a polgármestert, hogy a döntésnek megfelelően a pályázat teljes körű 

előkészíttetéséről, a pályázati anyag összeállításáról, tervezési költségvetések vagy kivitelezési 

árajánlatok bekéréséről határidőre gondoskodjon. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

 

 

Földes, 2021. március 26. 

 

 

 

  Jeneiné dr. Egri Izabella 

  polgármester 
 

 


